Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o Servicios

2.- Derechos a recibir Bienes o Servicios

Inventarios

4.- Bienes disponibles para su transformación o consumo (inventarios)

Total

5.- Almacenes

6.- Inversiones Financieras

El saldo en este rubro por la cantidad de $286,732.00 (Doscientos ochenta y seis mil setecientos treinta y dos pesos 00/100 M.N.) 

están constituidos en moneda de curso legal y se encuentran en valor nominal provenientes de ingresos propios captados y 

aportaciones estatales, y están integrados como sigue:

Las cuentas bancarias son específicas para cada recurso, permitiendo identificar claramente los movimientos de cada una, con la

[...]

El valor histórico de los bienes muebles propiedad del Museo Morelense de Arte Popular, asciende a la cantidad de $1,988,779.00 

(Un millon novecientos setenta y dos mil ochocientos treinta y un pesos 00/100 M.N.).

9. Se informa de manera agrupada por cuenta, los rubros de activos intangibles por un monto de $650,460.00 (Seiscientos 

cincuenta mil cuatrocientos sesenta pesos 00/100m.n.)

La depreciación deterioro y amortización acumulada de bienes, representa la depreciación de los activos adquiridos con recursos 

de esta dependencia, y se depreciaron de acuerdo a los parámetros de estimación de vida útil publicados en la página del Consejo